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Bp3 ocHoBa Ha 4i1en 36 on 3akoHOT 3a mokamHa caMoympasa (..Cri.BecHuk Ha PM,, 6p.05/2002). u unen 40 ctaB 1 Touka 11 oa Craryrot
Ha Omnmrtura Jlunkoso (,.Cn. [macemx ma Onmruna Jlunkoso., . 0p.01/06) Cosetor na ommuthHHa JIMOKOBO BO ceaHMIATA OjpikKaHa Ha
28.12.2023 roauHa:

Né€ bazé t€ nenit 36 t& Ligjit pér vetégeverisje lokale (,.Gz. Zyrtare e RM-s& =, nr. 05/2002). dhe nenit 40 paragrafi 1 pika 11 té Statutit t&
Komunés sé¢ Likovés (,.Fl. Zyrtare e Komunés sé Likovés™, nr.01/06) , Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e mbajtur mé dt. 28.12.2023

sjelli:
PA3BOJHA IIPOI'PAMA 3A @EEHEE .ﬁémﬁowo w.mP Ncmh I'OJJUHA
PROGRAMIN ZHVILLIMOR PER KOMUNEN E LIKOVES PER VITIN 2024
bp. [Tpeamet Ha uHBeCTHLIM]a [ToueTok Ha MHBECTHLIM]A FOIUH [Tpouenerara BPEIHOCT Ha
N.r. | Lénda e investimit Fillimi i pritur i investimit(muaji | WHBecTHIIHjaTa (JIeH.)
deri né fund té vitit) Caktimi 1 vlerés té investimit / vlera
investuese (den. )
1. 2 3 K

I. IlpeaveT Ha HHBECTHIIHjaTA HA NPOEKTHTE 332 BOJA0BOIHA HHPPACTPYKTYpa
I. Lénda pér investime té projekteve infrastrukturore pér ujé

1.1 | MU3rpanba nHa BoaoBoaHa Mpexa Bo c¢. Pomanue w Msrpagba na HoB 2024 35.500.000.00
pesepBoap 3a ceno Ponanie.

Ndértimi i rrjetit t€ ujésjellésit né fsh. Ropalcé dhe Ndértimi i1 rezervuarit
t& ri pér fshatin Ropalcg.

1.2 | PekoHCTpyKIIHja Ha CeKOHIapHa BOJOBOAHA MPEKa 3a BOAA 33 [HEHE BO 2024 30.000.000.00
c.Baxkcunue
Rekonstruimi i rrjetit sekondar pér ujé té pijshém né fsh.Vaksincé

1.3 | PekoHcTpyKLMja Ha ceKyHIapHa BOJOBOAHA MPEJKa 3d BOA 32 MHEE BO 2024 40.000.000.00

¢.O1mba




| Rekonstruimi i rrjetit sekondar pér ujé t& pijshém né fsh.Hotél

1.4 | M3rpanba Ha cekyHaapHa BOIOBO/IHA MPeEka 3a BOAA 3a nuere 3a ¢.Onae 2024 36.400.000.00
u Msrpan®a Ha HoB pesepBoap 3a Onae
Ndértimi i rrjetit sekondar pér ujé té pijshém né fsh.Opajé dhe Ndértimi i
rezervuarit pér fshatin Opajé
1.5 | Marpan6a Ha HOB pe3epBoap Bo ¢.Ciynyane 2024 18.000.000,00
Ndértimi i rezervuarit né fsh.Sllupcan
1.6 | Marpanta Ha peseproap oa 1000m* 3a norpeGuTe Ha BOZOCHADIMTETHHOT 2024 48.500.000,00
CHCTEM 3a CHTE cea BO omuTHHa JIMMKOBO
Ndértimi i rezervuarit prej 1000m?* pér nevojat e sistemit té ujésjellésit pér
t€ gjitha vendbanimet e Komunés sé Likovés.
1.7 | M3rpanba Ha [QOBOJEH LIEBKOBOA O MpPEYHCTHTENHA CTaHMUA [0 2024 9.700.000,00
pe3epeoap 3a BOJa M OJBOAEH LEBKOBOI O] pe3epBoap A0 MpPHKIyYHA
L1axTa Kako Aen 04 BOAOCHAOANTETHHOT cHeTeM Ha Onuituna JIMNKoBO.
Ndértimi i tubucaionit t€ ujit nga stacioni pastrues deri te rezervuari pér
ujé dhe tubacionit t& ujit nga rezervuari deri te shahta kygése si pjesé e
sistemit pér furnizim me ujé té Komunés sé Likovés.
1.8 | [IpomupyBame Ha MpeulCTUTENHA CTAHMI 33 BOJA 3a nueme 10 100 a/c 2024 18.000.000,00
3a  BoaocHaOauteneH cuctem  Jlunmkopo,, OnwruHa — JIMIKOBO
(momenTanHo uma 60 n/c)
Zgjérimi i stacionit pastrues pér ujé pér pije deri 100 /s pér sistemin pér
furnizim me ujé ,,Likové,, Komuna e Likovés.
1.9 | U3mena ua tpaca 3a Kpak 2 3a BogocHaGuTeNeH CHCTEM 2024 1.000.000.00
Ndryshimi i trasés pér Krahun 2 pér sistemin pér furnizim me ujé.
1.10 | U3srpanba mo - AHEKC Ha OCHOBEH MPOEKT 3a M3rpanba Ha MymrHa 2024 6.000.000,00
CTaHHMLIA 33 HOB pe3epBOAp BO HACENEHO MECTO OpH3ape W AHeKC Ha
OCHOBEH TPOEKT 3a €JeKTPUYHHM HHCTalalMW TPH H3paada Ha HOB
pe3epeoap 3a aHCEIeHO MECTO BO Cell0 OpH3ape
1.11 | MU3rpanda na nymnHa cTaHHLA BO CKJIOI Ha MIPEYHCTHTETHA CTaHHLA 2024 58.600.000,00
Ndértimi i stacionit pumpues né pjesén e filter stacionit
1.12 | PeKOHCTpYKIMja HAa MOCTOEYKH PE3EPBOAP CO [OBOAEH LIEBKOBOA BO 2024 3.200.000.00

Hukymrak
Rekonstruimi i rezervoarit ekzistues dhe tubacinoi t& furnizimit né fsh.




| Nikushtak |

IL IIpeamer Ha HABECTHNHjAaTA HA NPOEKTHTE 32 yPeIyBamhe HA PEYHHTE KOPHTH

I1. Lénda pér investime té projekteve pér rregullimin e shtretérve té lumenjve

2.1 | Mpaonkysare Ha u3rpaadata Ha peuHo KopuTo Bo ¢. Ciaynuane 2024 15.000.000,00
Vazhdimi i ndértimit t& shtratit t& lumit né f. Sllupgan

2.2 | Mponomkysarse Ha U3rpandaTa Ha PEUHOTO KOPUTO BO ¢. Marejue 2024 15.000.000,00
Vazhdimi i ndértimi t& shtratit té lumit né f. Mateg

2.3 | MMponomkysare Ha u3rpaadaTa Ha peyHOTO KOpUTO BO ¢. OT/ba 2024 15.000.000,00
Vazhdimi i ndértimi t& shtratit t€ lumit né f. Hotél

2.4 | Harpan6a Ha pe4Ho KOpHTO Bo ¢. Opusape 2024 25.000.000,00

Ndértimi i shtratit té lumit né fsh. Orizaré

II1. IpeaveT HA HHBECTHUMjATA HA IPOEKTHTE O/l IHHHCKA HHPACTPYKTYpa — naTHA HHPPACTPYKTYpa
ITI. Lénda pér investime té projekteve nga infrastruktura linore — infrastruktura rrugore

(5]

.1 | PexoHcTpyKkuMja Ha maT 04 PETMOHATHMOT MAT 0 CEJACKHOT CTaJHOH BO
ceno Opuzape
Rekonstruimi i Rrugés prej rrugés regjionale deri te stadiumi i fshatit ng&
fshatin Orizaré

9.000.000,00

(¥

o

PekouHcTpykuuja Ha nokanex nat Hukyuirak-Buiruua
Rekonstruimi i rrugés lokale Nikushtak - Vishticé

14.000.000,00

L

Pexoncrpykuuja Ha nokasneH nat Opusape - Caynuane
Rekonstruimi i rrugés lokale Orizare — Sllupcan

%)

12.000.000,00

L

4 | PekoHCTpyKLMja Ha TpU YJIHLH BO ceno Marejue co acdanr 3a KoM e
MOATOTBEH U JOKYMEHTAIIHja — NPOEKT.

Rekomstruimi i tri rrugicave né fshatin Mate¢ me asfalt pér té cilin &shté
pérgatitur dokumentacioni — projekti.

25.000.000,00

3

.5 | Msrpanda na [aroto on nokanuuot nar c.Burtuua,c.Marejue koja soau
10 MaHacTupoT

Ndértimi i Rrugés prej rrugés lokale fsh.Vishticé.fsh.Mate¢ qé shpie drejt
Manastirit

60.000.000,00

(s

.6 | CaHaudja. peKOHCTPYKLHja M TAMMOHHPAaKE HA MATHIUTA M VIIHLUH BO
Teputopuja Ha OnmTHHA JIMNKOR

Sanimi, rekonstruimi dhe tamponimi i rrugéve dhe rrugicave né territorin
e Komunés sé Likovés

2024

10.000.000,00




3.7 | Hsrpanba no OCHOBEH MPOEKT 3a PEKOHCTPYKLIMjA HA Il O JAOKaleH 2024 15.000.000,00
nat Bo ¢.OT1/ba
Ndértimi sipas Projektit kryesor pér rekonstruimin e njé pjese té rrugicés
lokale né fsh. Hotél
3.8 | Uarpanba na mat oz c. Ponanue 10 ¢. Hoso Ceno 2024 28.000.000,00
Ndértimi i rrugés nga fsh. Ropalcé deri né Novo Sellé
3.9 | Usrpan6a Ha nat oa c. Matejue 10 c. Jlonare 2024 18.000.000,00
Ndértimi i rrugés nga fsh. Mateg deri né fsh. Llopat
3.10 | Marpan®a Ha nat oa npyra Ha c. Peuuua (c. Bakcurne) - Astonar 2024 20.000.000,00
Ndértimi i rrugés nga hekurudhés fsh Regicé (fsh. Vaksincé) — Autostrad
3.11 | Ilpommpysawe Ha naror ox c¢. Jlojane no c. TabaHosLe 2024 15.000.000,00
Zgjerimi i rrugés nga fsh. Llojan deri né fsh. Tabanoc
3.12 | lNocTapyBare Ha OEKATOHCKH IJI0MKH, TAMIOH, CCHTEH MECOK HA YJIMLHK U 2024 30.000.000.00
TPOTYapH BO jaBHHMTE MOBPIIMHHA BO TEPUTOPHja HA OMIUTHHA. (OBOj
MPOEKT C€ peajM3Kupa 3aeIHO CO rparaHuTe Kaje onwrHHata obe3denysa
MaTepHalloT a rparaHuTe ja u3BeaaT paboTaTa camH BO CHTE HACENEHM
MeCTa BO OMIITHHA JIMMKORO.
Vendosja e pllakave t&€ betonit , tamponit, rérés sé imét té rrugicave dhe
trotuareve né sipérfaget publike té territorit t& komunés (ky projekt &shté
realizuar s€ bashku me qytetarét ku komuna siguron materialin e qytetarét
punén veté né té gjitha vendbanimet e Komunés sé Likovés.
IV. IlpeameT Ha HHBECTHIHjaTA
IV. Lénda pér investime
4.1 | Usrpanba Ha nen oa dekanHa kaHanuszaiuja so c.Bakcunie 2024 15.000.000,00
Ndértimi i njé pjese & kanalizimit fekal né f.Vaksincé
4.2 | Marpanba Ha Tuncka cnoprcka cana Bo OOV | Punungja., Jlojawe. 2024 53.000.000.00
[Ipoext ¢uHaHcupan oa cTpaHa Ha MUHHCTepcTBO 3a 00pasoBaHHe W
HayKa.
Ndértimi i sallés sé sportit tipike né SHFK Rilindja., Llojan. Projekti i
financuar nga ana e Ministrisé sé arsimit dhe shkencés
4.3 | OapxyBame U MOJEPHH3ALH]a HA YIIHYHOTO OCBET/TYBathe 2024 2.000.000,00
Mirémbajtja dhe modernizimi i ndrigimit publik
4.4 | Perynaumja Ha 1BOPOT M MapTepoT npeJ 3rpajarta Ha omiutHHata Bo KI1 - 2024 15.000.000.00




2025/1, 2025/2 KO JIunkoeo
Rregullimi i oborrit dhe parterit para ndértesés té komunés né PK 2025/1,
2025/2 KK Likové.

4.5 | Marpaaba Ha OKOMEH SHI, XOPTHKY/ITYPHA perynauuja, CropTcky TepeHH 2024 26.342.649.00
¥ TpubuHu Bo OOY _AHTOH 3ako Yajynu., Bo ¢. OT/ba, MPOEKT KOj Ke ce
duHaHCHpa 071 cTpaHa Ha MUHHCTEPCTBO 3a 00pa30BaHHE U HAyKa
Ndértimi i muri rrethues, rregullimi hortikulturor, terrenet sportive dhe
tribunat né¢ SHFK ,.Anton Zako Cajupi.,, né f. Hotél, projekti i cili do té
financohet nga ana e Ministrisé pér arsim dhe shkencé.
4.6 | Hanrpanfa, aonosiHyBame U peryiauuja Ha naprepot Bo OOY,,7 Mapcn.. 2024 37.693.394.00
BO ceno Onae
Mbindértimi. plotésimi dhe rregullimi i parterit t&¢ SHFK ..7 Marsi,, né f.
Opajé.
4.7 | IlocTapyBatbe Ha rpoMoOpaHd M IOCTaByBawe Ha nogor o OOV 2024 2.584.764.00
~Pununmja.. Bo ceno JlojaHe
Vendosja e rrufepritésve dhe vendosja e dyshemeve né SHFK . Rilindja..
né f. Llojan.
4.8 | PexoHcTpykuMja Ha KpoBoT, (hacajgara. ompeMaTa BO YYWIHHMLATA H 2024 3.974.327,00
kaHnuenapuute 8o OOV . JluTypHa., ceno [NomuHIe
Rekonstruimi i kulmit, fasadés, pajisjes né shkolla dhe zyrave né SHFK
..Dituria., fshati Goshincé.
4.9 | PekoHcTpyKLUMja U perysaliija Ha mapTepoT Ha objektoT Ha OOV , Dauk 2024 15.836.609.00
Konuua.. ceno Caynuane
Rekonstruimi dhe rregullimi i parterit t€ objektit t¢ SHFK .,Faik Konica.,
f. Sllupcan.
4.10 | Perynauuja na nmaprepor na KII117 KO JlunkoBo mokpaj pexkara BO 2024 10.000.000,00
Jlunkoeo
Rregullimi i parterit t¢ PK117 KK Likové pér rreth lumit né Likové
4.11 | INocraByBawe Ha ypOaHa ompema MOKpaj peuHOTO KOpHTO Bo OTmba 2024 4.500.000,00
npoekT nomery onwtiHa Jiunkoso v TAB makenonuja
Vendosja e pajisjes urbane pér rreth shtratit t& lumit né Hotél projekt mes
Komunés sé Likovés dhe TAV Magedoni
4.12 | Perynauuja Ha naptepoT Kaj cnomeH Kyna go ceno CnaynyaHe 2024 10.000.000,00




Rregullimi i parterit te Kulla Pérkujtimore né fshatin Sllupgan

4.13 | Perynauuja na nmapk o KIT1/2, 1197/1, 1196/2 u 1/3 KO Opwuzape xaj 2024 10.000.000,00
rpaauHkara (npoekt co HBO ox cenoto
Rregullimi i parkut né PK1/2, 1197/1, 1196/2 dhe 1/3 KK Orizare te
cerdhja (projekti i SHJQ té€ fshatit)

4.14 | 3aBpuryBame Ha u3rpagdbata Ha JloMOT Ha KynTyparta Bo ¢. Matejue 2024 35.000.000.00

Pérfundimi i ndértimit t& shtépisé sé kulturés né fsh.Mateg

OgBaa nporpama BJeryea Ha CHja O IeHOT Ha JUHeCyBareTo a ke ce 00jaBysa Bo ,,Ci. raacHuK Ha OmiuTHHa JIMNKOBO...
Ky program hyné né fuqi prej dités sé miratimit dhe do té shpallet né ..Fl.zyrtare t¢ Komunés sé Likovés = .

Coset Ha Onmtuna JIunkops”/ Késhilli i Komunés sé Likovés
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